INDICAÇÃO  nº          , de  2001.

Indico, com fundamento no artigo 159, da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado,  providências imediatas para que , viabilize a doação de um veículo (micro-onibus) para a Associação Clubes Amigos da Nova vida, para o município de Timburí.
JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade atender   a solicitação do município de Timburí, que necessita deste veículo  para atender a população da 3° idade, melhorando e facilitando o transporte dos mesmos, na ocasião de eventos e encontros, tanto municipais como nas cidades vizinhas.

Timburí é uma cidade do interior, situada no Sudoeste do Estado, com grande extensão territorial, municiado de vários bairros populosos, porém carentes de transporte, pois a comunidade desta Associação realiza encontros na maioria dos bairros, atendendo assim a todos aqueles que não tem condições de deslocamento nos eventos na cidade.

Com a aquisição deste veículo, os transtornos existentes, serão amenizados, resultando em menores gastos ao município.

Sala das Sessões ,

 Luiz Gonzaga Vieira

              Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:2711011654001.022